

NBP Funds Account Number (این بی پی فنڈز اکاؤنٹ نمبر) \_\_\_\_\_ Date (تاریخ): D D M M Y Y Y Y

Principal Account Holder's Name (پرنسپل اکاؤنٹ ہولڈر کا نام) \_\_\_\_\_

I / We request you to redeem my / our units according to the provisions of the Trust Deed, Offering Document and Supplemental Offering Documents of the respective Fund / Plan. میں / ہم میرے / ہمارے متعلقہ فنڈ / پلان سے یونٹس کو ٹرسٹ ڈیڈ، آفرنگ ڈکومنٹ اور ذمہ داری آفرنگ ڈکومنٹس کے مطابق نکالنے کی درخواست کرتا / کرتی ہوں اور کرتے ہیں۔

**Guidelines for completing this Form**

فارم کو پُر کرنے کے لئے ہدایت نامہ

- This form would be used for disinvestment of unit from Fund / Plan. یہ فارم فنڈ یا پلان سے یونٹس نکالنے کے لئے استعمال ہوگا۔
- The account holder would need to state his / her name and the NBP Funds Account number of the Fund / Plan. اکاؤنٹ ہولڈر کو اپنا نام اور این بی پی فنڈز کے فنڈ / پلان کا اکاؤنٹ نمبر درج کرنا ہوگا۔
- The account holder needs to specify whether he / she had taken physical possession of the certificates against his / her investment. If the subscriber ticks on the "yes" option, the certificates would need to be attached with redemption form. اکاؤنٹ ہولڈر کو یہ بتانا ہوگا کہ آیا اس نے اپنی سرمایہ کاری کا سرٹیفکیٹ لیا تھا۔ اگر صارف "ہاں" پر تیک کرتا تو، سرٹیفکیٹ کو ریڈمپشن فارم کے ساتھ منسلک کرنے کی ضرورت ہوگی۔
- Payment of redemption proceeds will be made by the Trustee with in six Business days, after the receipt of a properly documented request for redemption of Units by the company. اکاؤنٹ ہولڈر کی درخواست، تمام دستاویزات مکمل موصول ہونے کے بعد ٹرسٹی کی جانب سے 6 کاروباری دنوں میں عمل میں لائی جائیگی۔
- If redemption request on any single day exceeds 10% of the total number of units issued, Trustee shall redeem only 10% on a first come first served basis and defer the remaining to the next business day. اگر کسی بھی دن سرمایہ نکالنے کی درخواست جاری کردہ یونٹس کی کل تعداد کے 10 فیصد سے تجاوز کر جاتی ہے تو، ٹرسٹی پہلے آنے والے 10 فیصد کی رقم نکالے گا اور باقی اگلے دن کے لئے مؤخر کر دیے گا۔
- Copy of CNIC of the beneficiary is required to be submitted if redemption proceeds are to be credited to the bank account of the third party. اگر رقم کسی دوسرے فریق کے اکاؤنٹ میں منتقل کر رہے ہو تو اس فریق کے شناختی کارڈ کی کاپی جمع کروانی ہوگی۔
- All authorized individuals / signatories as specified in the account opening form under the section "Account operating Instructions" will have to sign this form, as per given instruction and specify their names. تمام مجاز اشخاص / دستخط کنندہ جو کہ اکاؤنٹ کھولنے کے فارم میں دیئے گئے اکاؤنٹ "استعمال کرنے کی ہدایات" کے سیکشن میں درج کی گئی ہدایات کے مطابق دستخط ہوں گے اور ان کے نام بھی بتانا ہوں گے۔
- Please note that partial redemption of Certificate(s) will not be entertained. براہ کرم نوٹ کریں کہ سرٹیفکیٹ کے عوض جزوی طور پر سرمایہ نہیں نکالا جاسکتا ہے۔
- In Case of any discrepancy or difference in interpretation between English and Urdu versions of this form, the English version shall prevail. اگر انگریزی اور اردو کی تفسیر کے درمیان کسی قسم کی غلط فہمی یا اختلاف پایا جاتا ہے تو انگریزی تفسیر کو کویت دی جائے گی۔

**Redemption Details** (In this section, the account holder may choose to specify the disinvestment in terms of Rupees or Units, as per convenience)

سرمایہ نکالنے کی تفصیلات (اس حصے میں، اکاؤنٹ ہولڈر بہت کے مطابق، روپوں یا یونٹس کے لحاظ سے اپنی آسانی کے مطابق سرمایہ کاری نکالنے کا انتخاب کر سکتا ہے)

1. Name of Fund / Plan: \_\_\_\_\_ Fund / Plan Code: \_\_\_\_\_  
(فنڈ / پلان کا نام) (Please see Fund / Plan names & Codes mentioned on the back page of the form) (براہ کرم فارم کے پچھلے صفحے پر مذکورہ فنڈ / منصوبے کے نام اور کوڈ ملاحظہ کریں) (فنڈ / پلان کوڈ)

No. of Units: \_\_\_\_\_ OR Amount, (Rs.) \_\_\_\_\_  
(یونٹس کی تعداد) (یا رقم - روپوں میں)

2. Name of Fund / Plan: \_\_\_\_\_ Fund / Plan Code: \_\_\_\_\_  
(فنڈ / پلان کا نام) (Please see Fund / Plan names & Codes mentioned on the back page of the form) (براہ کرم فارم کے پچھلے صفحے پر مذکورہ فنڈ / منصوبے کے نام اور کوڈ ملاحظہ کریں) (فنڈ / پلان کوڈ)

No. of Units: \_\_\_\_\_ OR Amount, (Rs.) \_\_\_\_\_  
(یونٹس کی تعداد) (یا رقم - روپوں میں)

Physical Certificates Issued:  NO (نہیں)  Yes, Certificate No.(s): \_\_\_\_\_  
(سرٹیفکیٹ جاری کردہ) (ہاں، سرٹیفکیٹ نمبر)

Please note that this redemption can not be processed unless original Certificates, if issued to you, are returned to us. In case the certificates are lost, stolen or misplaced, please contact the registrar/Transfer Agent at 7th Floor Clifton Diamond Building, Block No. 4, Scheme No. 5, Clifton Karachi. براہ کرم نوٹ کیجئے کہ جب تک اصل سرٹیفکیٹ، اگر جاری کئے گئے ہیں تو، ہمیں واپس نہیں کر دیئے جاتے تب تک سرمایہ نکالنے کی درخواست پر کارروائی نہیں کی جاسکتی۔ اگر سرٹیفکیٹ کھو جائیں، چوری ہو جائیں یا نام ہو جانے کی صورت میں برائے کرم رجسٹرار / ٹرانسفر ایجنٹ سے ساتویں فلور کلنٹن ڈایامنڈ بلڈنگ، بلاک نمبر 4، اسکیم نمبر 5، کلنٹن کراچی سے رابطہ کیجئے۔

Cooling off Right: I am availing my cooling off Right. (Cooling off Right can be exercise within 3 business days of the receipt of initial Account Statement). کوئنگ آف رائٹ: میں اپنے کوئنگ آف رائٹ کو استعمال کر رہا ہوں۔ (ابتدائی اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹ کی وصولی کے 3 کاروباری روز کے دوران کوئنگ آف رائٹ استعمال ہو سکتا ہے)

**Payment Instructions**

ادائیگی کی ہدایات

**Bank Account**  
You can get redemption in the bank account already registered with NBP Funds or in your other personal bank account.  
آپ این بی پی فنڈز میں پہلے سے رجسٹرڈ بینک اکاؤنٹ میں رقم حاصل کر سکتے ہیں یا آپ کے دوسرے ذاتی بینک اکاؤنٹ میں۔

**Registered Mailing Address**  
You can get redemption at your already registered mailing address.  
آپ پہلے سے رجسٹرڈ میلنگ ایڈریس پر رقم حاصل کر سکتے ہیں۔

Please select any of the following: براہ کرم مندرجہ ذیل میں سے کسی ایک کو منتخب کریں:  
 Bank Account already registered with NBP Funds. جو بینک اکاؤنٹ پہلے ہی این بی پی فنڈز کے ساتھ رجسٹرڈ ہے۔  
 Other Personal Bank Account (New Account) دوسرے ذاتی بینک اکاؤنٹ (نیا اکاؤنٹ)۔

Please select the mode of payment (Please tick anyone): براہ کرم ادائیگی کا طریقہ منتخب کریں (براہ کرم کسی ایک کو منتخب کریں):  
 Cheque (چیک)  Pay Order (پے آرڈر)  Demand Draft (ڈیمانڈ ڈرافٹ)

If redemption is required in a new bank account, please provide following details: اگر کسی نئے بینک اکاؤنٹ میں ریڈمپشن رقم منتقل کروانی ہو تو، براہ کرم درج ذیل تفصیلات فراہم کریں:

Account Title: (اکاؤنٹ عنوان) \_\_\_\_\_

Account / IBAN#: (اکاؤنٹ / آئی بی این نمبر) \_\_\_\_\_

Bank Name: (بینک کا نام) \_\_\_\_\_

Branch Name: (برانچ کا نام) \_\_\_\_\_

Signature - Principal/Authorized Applicant  
(دستخط - پرنسپل / مجاز درخواست گزار)

Signature - Joint/Authorized Applicant 1  
(دستخط - مشترک / مجاز درخواست گزار - 1)

Signature - Joint/Authorized Applicant 2  
(دستخط - مشترک / مجاز درخواست گزار - 2)

Signature - Joint/Authorized Applicant 3  
(دستخط - مشترک / مجاز درخواست گزار - 3)

**PROVISIONAL ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT (پروویژنل اعترافی رسید)**

Applicant Name: \_\_\_\_\_ Fund Name: \_\_\_\_\_ Fund Code: \_\_\_\_\_  
(درخواست گزار کا نام) (فنڈ کا نام) (فنڈ کوڈ)

Amount: \_\_\_\_\_ Date of Receipt: \_\_\_\_\_ Signature: \_\_\_\_\_  
(رقم) (رسید کی تاریخ) (دستخط)

**Declaration**

- I / We have read and understand the guidelines as stated above and the Trust Deeds, Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents of the respective Fund / Plan and especially the clauses that relate to the risks involved;
- I / We understand that redemption will be made on applicable NAV as per the terms and conditions mentioned in the Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents of the respective Fund/Plan;
- I / We ratify that the information provided in this form is correct;
- I / We understand that if redemption form is received by NBP Funds and/or Distributor / Facilitator after the cut off time, that transaction will be processed on the next working day and that I / We would not hold NBP Funds responsible for any loss consequent to such processing of redemption form on the next working day.
- I / We understand that redemption (either in part or full) is liable to capital gain tax, if any.
- I / We understand that NBP Funds / Trustee will not be responsible if delays in transferring proceeds are beyond their control.
- I / We understand that redemption proceeds are paid out from investment balance which includes both principal and / or profit (if any). Hence, investment balance will reduce as a result of redemption.
- I / We hereby agree and give consent to NBP Fund Management Limited for performing Know-Your-Customer related verification, including but not limited to Identity Verification (NADRA Verisys), Bank Account Number / IBAN and Mobile Number verification and/or any other verification as may be required pursuant to regulatory requirement(s) either on its own or through third party service provider. This consent will be binding on the ultimate beneficial owner or third party transactions (where applicable).
- I declare that all information supplied above is true and complete, including those answers that are not in my handwriting or supplied on my behalf.

میں / ہم نے متعلقہ فنڈ کے ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ دستاویزات اور باضمی آفرنگ دستاویزات اور خاص طور پر رسک سے متعلق تمام شقوں کو اور فارم میں موجود تمام قواعد و ضوابط کے متعلق پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔  
 میں / ہم سمجھتے ہیں کہ متعلقہ فنڈز/پلان کے آفرنگ دستاویزات اور باضمی آفرنگ دستاویزات میں میسر شرائط و ضوابط کے مطابق قابل اطلاق NAV پر سرمایہ نکالا جائے گا۔  
 میں / ہم فرم کردہ معلومات کی درستی کی دوبارہ تصدیق کرتا ہوں / کرتے ہیں۔  
 میں / ہم سمجھتے ہیں کہ اگر ریڈیمپشن فارم این بی پی فنڈز اور / یا ڈسٹری بیوٹر / سہولت دہندہ کو مقررہ وقت کے بعد موصول ہوتا ہے تو، اس ریڈیمپشن کی کارروائی اگلے کاروباری دن کی جائے گی اور اس کے نتیجے میں میں / ہم کسی بھی نقصان کے لئے اگلے کاروباری دن ریڈیمپشن فارم کی ایس کی پروسیجر کے لئے این بی پی فنڈز کو ذمہ دار نہیں بنائیں گے۔  
 میں / ہم سمجھتے ہیں کہ سرمایہ کاری (جزوی یا مکمل) نکالنے کی صورت میں کمیٹی لین ٹیکس منہی (اگر قابل اطلاق ہو) ہوگا۔  
 میں / ہم سمجھتے ہیں کہ این بی پی فنڈز / ٹرسٹی ذمہ دار نہیں ہوں گے اگر رقم کی منتقلی میں تاخیر ان کے قابو سے باہر ہو۔  
 میں / ہم سمجھتے ہیں کہ نکالنے کی رقم موجودہ سرمایہ کاری سے لوائی جاتی ہے جس میں پر پائل اور / یا منافع (اگر کوئی ہے) دونوں شامل ہیں۔ لہذا، رقم نکالنے کے نتیجے میں سرمایہ کاری کی رقم کم ہو جائے گی۔  
 میں / ہم یہاں سے اتفاق کرتے ہیں کہ این بی پی فنڈز سٹیٹمنٹ لمیٹڈ کو Know-Your-Customer سے متعلق تصدیق کرنے کے لیے رضامندی دیتے ہیں، بشمول شناختی تصدیق (NADRA Verisys)، بینک اکاؤنٹ نمبر/IBAN اور موبائل نمبر کی تصدیق اور / یا کوئی اور تصدیق، جیسا کہ ریگولیٹری تقاضوں کے مطابق دکھایا ہو یا خود یا تیسرے فریق سروس فراہم کنندہ کے ذریعے۔ یہ رضامندی حتیٰ فائدہ مند مالک یا فریق بائٹ کے بین دین (جہاں قابل اطلاق ہو) پر بھی پابند ہوگی۔  
 میں اعلان کرتا ہوں کہ ہر فرم کردہ تمام معلومات درست اور مکمل ہیں، بشمول وہ جو عبارت جو میری ہینڈ رائٹنگ میں نہیں ہیں یا میری طرف سے فرم کیے گئے ہیں۔

**Reason of Redemption**

Profitability of the Fund / Plan     Services of NBP Funds     Cash Requirement     Others: For Settlement

فنڈ / پلان کی منافع     این بی پی فنڈز کی خدمات     نقد رقم کی ضرورت     دیگر: For Settlement

Fund Name (فنڈ کے نام)	Fund Code (فنڈ کوڈ)
NBP Government Securities Liquid Fund	NGSLF
NBP Money Market Fund	NMMF
NBP Government Securities Savings Fund	NGSSF
NBP Riba Free Savings Fund	NRFSF
NBP Mahana Amdani Fund	NMAF
NBP Financial Sector Income Fund	NFSIF
NBP Income Opportunity Fund	NIOF
NBP Savings Fund	NBP-SF
NBP Islamic Savings Fund	NBP-ISF
NBP Islamic Money Market Fund	NIMMF
NBP Sarmaya Izafa Fund	NSIF
NBP Islamic Income Fund	NBP-IIF
NBP Income Plan-I	NIP - I
NBP Government Securities Plans **	NGSP
NBP Islamic Government Securities Plans***	NIISP

Fund Name (فنڈ کے نام)	Fund Code (فنڈ کوڈ)
NBP Islamic Sarmaya Izafa Fund	NISIF
NBP Balanced Fund	NBF
NBP Islamic Stock Fund	NISF
NBP Stock Fund	NSF
NBP Islamic Energy Fund	NIEF
NBP Financial Sector Fund	NFSF
NBP Islamic Mahana Amdani Fund	NIMAF
NBP Islamic Daily Dividend Fund	NIDDF
NBP Cash Plan - I	NCP - I
NBP Cash Plan - II	NCP - II
NBP Islamic Fixed Term Munafa Plans**	NIFTMP
NBP Fixed Term Munafa Plans**	NFTMP
NBP Islamic Principal Protection Plans**	NIPPP

\*\*Contingent Load shall be charged on redemptions prior to initial maturity and shall commensurate with net loss incurred due to early redemption, as determined by the management company, as per the features of the plan (wherever applicable).  
 Note: NIFTMP and NFTMP Plans : Minimum investment amount is Rs. 3 Million and above. Minimum redemption amount is lower of Rs. 3 Million or full investment balance. NBP Funds reserves the right to make changes in offering documents subject to consent of Trustee and/or approval of SECP and notice to unit holders through its website www.nbpffunds.com

قبل از وقت ریڈیمپشن پر عارضی لوڈ وصول کیا جائے گا ابتدائی میچورٹی تک اور انتظامی کمپنی کی طرف سے متعین کے مطابق، جلد ریڈیمپشن کی وجہ سے ہونے والے خالص نقصان کے مطابق ہوگا۔  
 نوٹ: این بی پی اسلامی فیکسڈ ٹرم منافع پلانز میں کم از کم سرمایہ کاری کی رقم 30 لاکھ روپے یا اس سے زیادہ۔ کم از کم ریڈیمپشن کی رقم 30 لاکھ روپے یا مکمل سرمایہ کاری بیننس۔  
 این بی پی فنڈز کو ٹرسٹی کی رضامندی اور / یا ایس ای سی کی منظوری سے مشروط دستاویزات پیش کرنے میں تبدیلی کرنے کا حق محفوظ ہے اور یونٹ ہولڈرز کے لئے نوٹس این بی پی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpffunds.com دیا جائیگا۔

**Distributor / Facilitator Information (For Office Use Only)**

NBP Funds Representative     Self

این بی پی فنڈز رپریزنٹایٹو     خود سے

**تقسیم کار / سہولت کار سے متعلق معلومات (صرف دفتری استعمال کے لئے)**

NBP Funds Representative     Self

این بی پی فنڈز رپریزنٹایٹو     خود سے

**For Registrar Use Only**

Form received on (Date & Time)	Date and attachments verified by	Data Input by	Transaction No.
(فارم وصول کیا - تاریخ اور وقت)	(تاریخ اور ایچمنٹ تصدیق شدہ)	(معلومات کا اندراج بذریعہ)	(ٹرانزیکشن نمبر)

Signature - Principal/Authorized Applicant    Signature - Joint/Authorized Applicant 1    Signature - Joint/Authorized Applicant 2    Signature - Joint/Authorized Applicant 3

(دستخط - پرنسپل/مجاز درخواست گزار)    (دستخط - مشترکہ/مجاز درخواست گزار - 1)    (دستخط - مشترکہ/مجاز درخواست گزار - 2)    (دستخط - مشترکہ/مجاز درخواست گزار - 3)

The use of the name and logo of National Bank of Pakistan does not mean that it is responsible for the liabilities/ obligations of the Company (NBP Fund Management Limited) or any investment scheme managed by it.

